
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1295 DEL 11-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 89 DEL 11-12-2012
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Presa d'atto dell'istruttoria effettuata nei confronti dei nuclei L.F., T.A.,
B.A. per l'assegnazione di un alloggio di e.r.p. (riserva giovani coppie).

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che da parte del Servizio Politiche della casa è stato avviato il procedimento per
la verifica della sussistenza dei requisiti richiesti dalla legge regionale Toscana n. 96/1996,
nei confronti dei concorrenti collocati nella vigente graduatoria di e.r.p. per l’assegnazione
dei nuovi alloggi realizzati in via del Risorgimento, 20;

RICHIAMATA la propria determinazione reg. gen. n. 1173/2012 (reg. UOA Politiche per la
casa n. 77/2012) con la quale si stabiliva che i 2 alloggi dimensionati per nuclei composti al
massimo da due persone erano sarebbero stati assegnati a norma dell’art. 9 della legge
regionale Toscana n. 96/1996 ai nuclei familiari inseriti nella graduatoria speciale “anziani”
(uno) e “giovani coppie” (uno);

VISTA la vigente graduatoria e.r.p. approvata con determinazione reg. gen. n. 832/2011
nonché la graduatoria speciale “anziani e giovani coppie” approvata con determinazione n.
840/2012;

ATTESO che per l’assegnazione dell’alloggio dimensionato per nuclei composti al massimo
da due persone da assegnare secondo l’ordine di graduatoria ai nuclei inseriti in posizione
utile nella vigente graduatoria e.r.p. speciale “giovani coppie”, il procedimento di verifica
della sussistenza dei requisiti di legge per aver diritto all’assegnazione è stato effettuato, tra
gli altri, nei confronti dei seguenti nuclei familiari, meglio identificati nell’allegato A al
presente atto:
- L.P.F. collocato in posizione n. 134 della vigente graduatoria di e.r.p. e in posizione prima
nella graduatoria giovani coppie. Il nucleo non ha provveduto a produrre entro il termine



indicato documentazione idonea alla riconferma del punteggio per il sovraffollamento e
pertanto la Commissione Casa ha proceduto alla riduzione del punteggio e alla
ricollocazione del nominativo in posizione n. 305 della graduatoria generale e in posizione
n. 3 della graduatoria speciale giovani coppie;
- T.A. collocato in posizione n. 182 della vigente graduatoria di e.r.p. e in posizione prima
nella graduatoria giovani coppie. L’istruttoria si è conclusa negativamente in quanto è stato
accertata l’insussistenza dei requisiti per l’inserimento del nucleo nella graduatoria speciale
“giovani coppie” e pertanto la Commissione Casa ne ha disposto la cancellazione dalla
graduatoria speciale;
- B.A. collocato in posizione n. 211 della vigente graduatoria di e.r.p. e in posizione terza
nella graduatoria giovani coppie. Il nucleo rispetto al momento di presentazione della
domanda ha spostato la residenza in altro Comune e non svolgendo nessuno dei suoi
componenti attività lavorativa nel Comune di Sesto Fiorentino, ha perso uno dei requisiti
necessari per poter procedere all’assegnazione e pertanto il fascicolo verrà trasmesso alla
Commissione Casa perché proceda alla cancellazione dalla graduatoria generale e speciale;

RITENUTO dunque di prendere atto di quanto sopra esposto;

DETERMINA

di dare atto per quanto esposto in premessa che:
a)non è possibile procedere per il momento all’assegnazione di un alloggio di e.r.p. a favore
del nucleo di L.P.F. essendo il nominativo stato ricollocato dalla Commissione Casa in
seconda posizione nella graduatoria speciale “giovani coppie”;

b)il nominativo di T.A. è stato cancellato dalla graduatoria speciale “giovani coppie”;
c)il nominativo di B.A. verrà trasmesso alla Commissione per la cancellazione dalla
graduatoria generale e speciale “giovani coppie”.

Sesto Fiorentino, 11-12-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 89 DEL 11-12-2012 - Reg. Gen. N. 1295 DEL 11-12-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Presa d'atto dell'istruttoria effettuata nei confronti dei nuclei L.F., T.A.,
B.A. per l'assegnazione di un alloggio di e.r.p. (riserva giovani coppie).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 12-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 89 DEL 11-12-2012 - Reg. Gen. N. 1295 DEL 11-12-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


